

平成 20 年 3 月 期 第 3 四 半 期 財 務 ・ 業 績 の 概 況 (非 連 結)

平成20年2月12日

上 場 会 社 名	青木マリーン株式会社	上場取引所	大証二部
コ ー ド 番 号	1875	URL	http://www.aokimarine.co.jp
代 表 者	代表取締役社長	大 迫 義 一	
問 合 せ 先 責 任 者	取締役管理本部長	中 谷 博 夫	
			T E L (0 7 8) 8 5 6 - 9 1 3 1

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年3月期第3四半期	8,500 9.4	95 -	109 -	167 -
19年3月期第3四半期	7,769 41.8	17 -	37 -	65 -
19年3月期	10,243 -	5 -	26 -	581 -

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	19 . 89	- -
19年3月期第3四半期	7 . 82	- -
19年3月期	69 . 10	- -

(2) 財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	8,688	6,620	76.2	788 . 02
19年3月期第3四半期	9,364	7,120	76.0	846 . 94
19年3月期	8,280	6,569	79.3	781 . 59

2. 平成20年3月期の業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	10,300 (0.6)	100 (-)	115 (-)	180 (-)	21 . 42

3. その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

((注)詳細は、2ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。)

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当社の主たる事業である海上埋立業界は、工事量の減少から価格競争が一段と激化し、厳しい受注環境が続いております。

このような状況のなか、当社は大型海上埋立工事の新規着工、さらには海運事業、物流事業等が業績の向上に寄与したことから、受注高は93億8千5百万円余(前年同四半期比29.4%増)、売上高は85億円余(前年同四半期比9.4%増)となりました。

売上高の増加及び船舶の稼働率の向上により売上総利益が増加したことから、営業利益は9千5百万円余、経常利益は1億9百万円余となり、さらに繰延税金資産を見直した結果、税金費用が減少することとなり、四半期純利益は1億6千7百万円余となり、いずれも前年同四半期に比べ改善することができました。

2. 財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末の総資産は、86億8千8百万円余と前期末に比べ4億7百万円余増加しました。これは、完成工事未収入金8億8百万円余の増加に対し、船舶売却による固定資産(船舶)の減少及び株価下落に伴う投資有価証券の減少等によるものであります。

負債は、20億6千7百万円余と前期末に比べ3億5千6百万円余増加しました。これは、主に支払手形の増加によるものであります。

純資産は、前期末に比べ5千万円余増加し、66億2千万円余となり、自己資本比率は76.2%となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

通期の業績予想につきましては、平成19年11月13日に公表しました予想数値を修正しております。

なお、業績予想の修正につきましては、本日公表の「平成20年3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

中間財務諸表等の作成基準を基礎とし、影響額が軽微なものについては簡便な方法を採用しております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

以上

5.(要約)四半期財務諸表

(1)(要約)四半期貸借対照表

(単位:千円)

区 分	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考)前期末
	(平成19年3月期 第3四半期末)	(平成20年3月期 第3四半期末)	金 額	増減率	(平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	%	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1現金預金	4,693,223	4,210,460	482,762		4,118,300
2受取手形	930,882	654,157	276,725		751,934
3完成工事未収入金	653,455	1,677,613	1,024,157		868,946
4未成工事支出金	470,709	71,235	399,473		163,303
5その他	119,094	139,677	20,583		157,476
流動資産合計	6,867,365	6,753,145	114,220	1.7	6,059,961
固定資産					
1有形固定資産					
(1)船	919,309	1,085,330	166,020		1,258,555
(2)その他	272,114	269,494	2,620		271,829
有形固定資産合計	1,191,423	1,354,824	163,400	13.7	1,530,384
2無形固定資産	2,862	3,459	596	20.9	3,891
3投資その他の資産					
(1)投資有価証券	372,913	195,390	177,523		304,305
(2)繰延税金資産	583,417	79,154	504,263		37,631
(3)投資不動産	318,720	279,701	39,018		318,720
(4)その他	27,680	22,424	5,256		25,788
投資その他の資産合計	1,302,731	576,669	726,061	55.7	686,445
固定資産合計	2,497,018	1,934,954	562,064	22.5	2,220,721
資産合計	9,364,384	8,688,099	676,285	7.2	8,280,682
(負債の部)					
流動負債					
1支払手形	799,492	917,745	118,252		411,871
2工事未払金	714,681	662,301	52,379		780,920
3未払法人税等	11,734	9,435	2,299		14,210
4未成工事受入金	315,582	52,910	262,671		51,870
5その他	115,111	116,539	1,428		137,938
流動負債合計	1,956,602	1,758,932	197,670	10.1	1,396,812
固定負債					
1退職給付引当金	216,709	249,929	33,219		241,335
2船舶特別修繕引当金	48,270	35,939	12,331		50,010
3その他	22,541	22,541	-		22,541
固定負債合計	287,521	308,410	20,888	7.3	313,886
負債合計	2,244,124	2,067,343	176,781	7.9	1,710,698
(純資産の部)					
株主資本					
1資本金	2,949,500	2,949,500	-	-	2,949,500
2資本剰余金	2,724,500	2,724,500	-	-	2,724,500
3利益剰余金	1,296,144	897,570	398,574	30.8	780,855
4自己株式	11,703	13,657	1,954	16.7	12,223
株主資本合計	6,958,441	6,557,912	400,528	5.8	6,442,631
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	161,818	62,843	98,974	61.2	127,351
評価・換算差額等合計	161,818	62,843	98,974	61.2	127,351
純資産合計	7,120,259	6,620,756	499,503	7.0	6,569,983
負債純資産合計	9,364,384	8,688,099	676,285	7.2	8,280,682

(2) (要約)四半期損益計算書

(単位:千円)

区 分	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率 %	金 額
売 上 高	7,769,170	8,500,009	730,838	9.4	10,243,560
売 上 原 価	7,530,223	8,155,599	625,375	8.3	9,885,086
売 上 総 利 益	238,947	344,410	105,463	44.1	358,473
販売費及び一般管理費	256,651	249,347	7,304	2.8	353,239
営業利益又は営業損失()	17,704	95,062	112,767	-	5,234
営 業 外 収 益	15,695	26,648	10,952	69.8	21,290
営 業 外 費 用	35,155	12,330	22,825	64.9	53,145
経常利益又は経常損失()	37,164	109,380	146,545	-	26,620
特 別 利 益	40,234	66,289	26,055	64.8	90,743
特 別 損 失	39,842	2,193	37,649	94.5	39,842
税引前四半期(当期)純利益又は 税引前四半期純損失()	36,773	173,476	210,249	-	24,280
税 金 費 用	28,971	6,326	22,645	78.2	605,315
四 半 期 純 利 益 又 是 四 半 期 (当 期) 純 損 失 ()	65,744	167,150	232,895	-	581,034